360.000 pessoas. Das emendas contratadas, 41 (quarenta e um) foram destinadas à aquisição de patrulha mecanizada, 02 
(dois) à construção de matadouros públicos e 02 (dois) visando a reforma e/ou ampliação de mercado público. O valor total 
contratado foi de R$ 10.344.750,00 (dez milhões, trezentos e quarenta e quatro mil e setecentos e cinqüenta reais). 

O Serviço de Gestão da Vigilância Agropecuária (VIGIAGRO) inspecionou 346 partidas das 144 previstas, dentro 
do projeto atividade “vigilância e fiscalização do trânsito internacional de vegetais e seus produtos”, com conseqüente 
aumento em relação a meta estadual.

[...]

* A informação será disponibilizada pelo MAPA. 

Execução Física das Atividades da ação 2B17 - FISCONTRATO 

O SEPDAG analisou 45 Projetos de Emendas Parlamentares em 2009 do Orçamento Geral da União (OGU) de 41 
municípios do Estado da Paraíba, no valor Total de R$ 10.344.750,00 (dez milhões, trezentos e quarenta e quatro mil 
setecentos e cinqüenta reais), os quais encontram-se na Gerência de Apoio ao Desenvolvimento Urbano (GIDUR) da Caixa 
Econômica Federal da Paraíba – Agência Cabo Branco, em fase de contratação.  

Dos projetos analisados, 41 emendas se destinaram à Aquisição de Patrulha Mecanizada, no valor de R$ 
9.613.500,00 (nove milhões, seiscentos e treze mil e quinhentos reais); 04 à construção de matadouros públicos no valor de 
R$ 731.250,00 (setecentoos e trinta e um mil, duzentos e cinqüenta reais), conforme discriminação em tabela a seguir: 

Quadro 12.2  

MUNICÍPIO FUNÇÃO PROGRAMÁTICA OBJETO VALOR (R$) 

1 - Nazarezinho 20.605.6003.7H17.0025 Aquis.